18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 098 de 04 de julho de 2023.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 98 e 99 da Lei nº 5.810/1994,
CONSIDERANDO o requerimento no Processo 2023/323495,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ROMULO DIÓ-
GENES DANIN DE SOUZA, matrícula nº.57206678/1, Cargo Auxiliar Ope-
racional , lotado no CAGEP, correspondente ao triênio de 2017 a 2020 , no
período de 01/08/2023 a 30/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Elisangela Mara da Silva Jorge
Diretora Geral Interina

Protocolo: 962089

ERRATA
.

Errata da Portaria nº. 148 de 06 de Julho de 2022, publicada no
DOE nº. 35.074 de 10 de Agosto de 2022.
protocolo nº. 838248
Período Aquisitivo da Servidora Juliana Furtado Carneiro, Mat. N°.
54185831/2
ONDE SE LÊ: “Período Aquisitivo: 2020/2021”
LEIA-SE: “Período Aquisitivo: 2017/2018”
Elisangela Mara da Silva Jorge
Diretora Geral Interina

Protocolo: 961998

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO
DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2023330002492, de 14 de junho de 2023
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2023330002393, de 30 de maio de 2023,
que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MANOELA GONCALVES FERREIRA.
CPF: 033.154.872-00.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ856699.

Protocolo: 962017
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2023330002716, de 07 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUIZ CARLOS FERREIRA RIBEIRO.
CPF: 170.243.822-87.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SA XL15.
CHASSI: 9BRBC3F36R8253544.
PORTARIA Nº 2023330002720, de 07 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUZIA BATISTA FERREIRA.
CPF: 060.877.362-04.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650HZ208594.
PORTARIA Nº 2023330002725, de 10 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANDERSON NEGRAO FERREIRA BITENCOURT.
CPF: 911.410.442-34.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SA XL15.
CHASSI: 9BRBC3F37R8252256.

PORTARIA Nº 2023330002728, de 10 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ARTUR COSTA OLIVEIRA.
CPF: 063.128.512-14.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER 12T A PR.
CHASSI: 9BGEP76B0PB145767.
PORTARIA Nº 2023330002724, de 10 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: HELIO DA SILVA SOUZA.
CPF: 205.259.316-00.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LIMITED D.
CHASSI: 988675136LKK17493.
PORTARIA Nº 2023330002729, de 10 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE ROBERTO MOTA DE ALMEIDA.
CPF: 377.501.512-49.
MARCA/MODELO: FORD/KA SE PLUS AT1.5HAC.
CHASSI: 9BFZH55S8L8415988.
PORTARIA Nº 2023330002726, de 10 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: KAMILA LIMA DAGUER.
CPF: 691.782.162-49.
MARCA/MODELO: FIAT/MOBI DRIVE GSR.
CHASSI: 9BD341B80KY584846.
PORTARIA Nº 2023330002722, de 10 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LILA CAROLINA MARINHO DE PINA.
CPF: 096.863.632-20.
MARCA/MODELO: FORD/KA FSL AT 1.5 HA C.
CHASSI: 9BFZH55S8K8322287.
PORTARIA Nº 2023330002727, de 10 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: PAULO EDUARDO FARIAS BRASILIENSE.
CPF: 025.359.122-87.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT.
CHASSI: 9BRBC9F33K8041676.
PORTARIA Nº 2023330002723, de 10 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: UBIRAJARA THADEU COSTA CAVALLERO.
CPF: 045.279.922-87.
MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS DRIVE1.3AT.
CHASSI: 8AP359AFXPU304695.
PORTARIA Nº 2023330002731, de 11 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ISMAEL PEREIRA CAMPOS.
CPF: 392.890.522-87.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ADVANCE CVT.
CHASSI: 94DFCAP15RB102408.
PORTARIA Nº 2023330002737, de 11 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JAIR SANTOS DA SILVA.
CPF: 614.761.452-53.
MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS DRIVE1.3AT.
CHASSI: 8AP359AFXPU306591.
PORTARIA Nº 2023330002735, de 11 de julho de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAQUIM MANOEL RODRIGUES.
CPF: 000.535.622-91.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER T A LTZ.
CHASSI: 9BGEN76H0RB119092.